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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína 

Vážení spoluobčané,

léto se s námi rozloučilo, ovšem podzim se uvedl babím létem a co 

bychom si mohli více přát. Přišlo období sklizně ovoce a zeleniny, 

hodnocení výsledků našeho snažení. Dovolím si také hodnotit změny 

v naší krásné obci. Byla dokončena rekonstrukce domu č.p. 2 – nového 

obecního úřadu a to stavební části. V současnosti probíhá instalace 

nábytku, kamerového a zabezpečovacího systému., IT technologií. Den 

otevřených dveří je plánován na 27. října, na které jste všichni zváni. Od 

1.listopadu bude oficiálně zahájen provoz obecního úřadu. 

A jaké jsou plány s budovou současného obecního úřadu do budoucna? Je 

zadaná zakázka na architektonickou studii na přestavbu objektu na tzv. 

startovací byty pro mladé. 

31. srpna byla dokončena rekonstrukce sportovního areálu. V současné 

době již lze využívat herní prvky, které také prošly obnovou. Na první 

výkop na travnatém fotbalovém hřišti si ovšem budeme muset počkat do 

června roku 2024. 

V letních měsících byla provedena rekonstrukce autobusových zastávek, 

tedy těch, které jsou na pozemcích ve vlastnictví obce.  U zastávek, které 

rekonstrukcí neprošly, hledáme nejlepší projekční řešení, které také 

povede ke zvýšení bezpečnosti v těchto místech.

Vážení spoluobčané, těmito stavbami ovšem letošní rok nekončí. 

V podzimních měsících proběhne oprava chodníkového tělesa v dolní části 

obce, která bude spojena s částečným dopravním omezením. Ani na horní 

část obce jsme s rekonstrukcí chodníkového tělesa nezapomněli. Tam jsou 

ovšem plánovány změny, které podléhají stavebnímu povolení, a proto 

jejich realizaci plánujeme na rok 2024. 



Kulturní akce na IV. Q roku 2023

7.10.2023 setkání seniorů

27.10. 2023 slavnostní otevření nového obecního úřadu

16.11.2023 Lampionový průvod

1.12.2023 Rozsvícení stromu, výstava betlémů

10.12.2023 Mikuláš

27.12.2023 Představení dětské sborové studio Ostrava 

„Živý betlém“



Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci červenci, 

srpnu a září 2023 oslavili své životní jubileum. Do dalších let přejeme pevné zdraví. 

Kyselá Stanislava

Krhovják Rostislav

Bradáč Antonín

Jančálek Alois

Kyselý Vladimír

Hromádka Jaroslav

Hodslavský Pavel

Kyselý Zdeněk

Petráš Rostislav

Vosol Stanislav

Hromádková Jiřina

Pítr Josef

Podzemná Irena

Vodolánová Jiřina

Kudělka Josef

Kutňáková Anna

Macíček Jiří

Cziep František
Macíčková Hildegarda

Vosol Jaroslav

Černoch Bohumil

Šimek Rudolf

Rakicová Zuzana

Holubová Jana

Kubíková Jaroslava

Černoch Václav



Den obce

Tradiční Den obce byl 19.8.2023. Probíhající rekonstrukce hřiště a domluva 

s dodavatelem prací umožnila využít zázemí na místním hřišti. Přípravy pro obec a 

kulturní výbor byly složité od samého začátku, protože jsme nevěděli, jak budou 

probíhat stavební práce na samotném hřišti a přilehlém okolí. Ve hře bylo také 

úplné zrušení akce. Přesto jsme se rozhodli oslovit možné zpěváky a hudebníky. 

Po prvních měsících stavby bylo dohodnuto s dodavatelem prací, že připraví 

prostor pro zázemí Dne obce a mohli jsme nasmlouvat další potřebné věci na akci.

Den obce začal mší svatou v kostele svatého Jana Křtitele v 15:00 hod. Mše byla 

sloužena za občany obce. V kostele byl renovovaný svatostánek a krásná 

květinová výzdoba. Po mši proběhlo posvěcení budovy nového obecního úřadu 

č.p. 2. Pan farář za účasti starosty obce a občanů prošli celou budovu, kde se 

diskutovalo o budoucích kancelářích. Začátku Dne obce se zúčastnil pan poslanec 

Jiří Navrátil a paní senátorka Ivana Váňová. 



Program Dne obce dále pokračoval na místním hřišti, prodejem koláčů a jízdou 

kočárem po obci. Kdo se projel v kočáře taženém koňmi, určitě nelitoval. Takovou 

možnost jsme na Dni obce neměli mnoho let. Následoval pak večerní program na 

podiu s moderátorem, Romanem Pastorkem (mj. moderátor České televize Ostrava 

programu Bludiště). Před vystoupením Standy Hložka přivítal občany starosta a 

místostarosta obce. Standa Hložek byl, jak jinak, oceněn bouřlivým potleskem. Zahrál 

všem známé písně. Lidsky, i na jevišti působil profesionálně. Po jeho vystoupení 

následovalo losování tomboly. Samozřejmě, že v osudí byly jen ty vstupenky, které 

byly uhrazeny do konce vystoupení Standy Hložka. Pozdější příchozí již neměli 

možnost vyhrát žádnou cenu. Losovaly se tři hlavní ceny, poukázky do elektra, 

zahradnictví a na sportovní potřeby. Losování bylo ještě doplněno o CD s písněmi 

Standy Hložka. Dalším zpěvákem byl Jiří Zonyga, někomu známý, někomu neznámý. 

Jiří Zonyga je vítězem prvního ročníku soutěže X-Factor, pochází z Břeclavi. Jeho 

vystoupení bylo ve znamení rocku s charakteristickým hlubokým hlasem. Za 

doprovodu kapely pobavil publikum svými písněmi. Následovala ohňová show, kdy 

muž se ženou předvedli různá akrobatická čísla a žonglování s ohněm. Do 

pozdnějších nočních hodin hrál Roman Pastorek disco pro ty, kteří zůstali i po 

hlavním vystoupení živé hudby. Nejvíce práce však měli zvukaři, kteří tradičně na 

hudební akce přijíždějí jako první a odjíždějí poslední, v podstatě až v brzkých 

ranních hodinách. Na akci dohlížela ostraha. K jídlu a pití byl výběr v hospůdce, 

kterou provozoval kolektiv zaměstnanců z Hospody u Černochů. Děkujeme všem za 

přípravu akce, kulturnímu výboru a také Vám občanům za vytvoření dobré atmosféry. 
Martin Hromádka



Letní kino

Jako pořadatelé letního kina jsme byli postaveni před složitou situaci. 

Předpověď počasí nebyla příznivá, meteorologové hlásili deštivé počasí. 

Po domluvě s dodavatelskou firmou byly navrženy dva náhradní termíny, 

nakonec jsme se rozhodli o přesun termínu o jeden týden. Počasí se 

umoudřilo  a  promítání  filmu  mohlo  proběhnout.  

Krásný  a  teplý  večer 

přilákal  na   letní   kino   

více  než 50   občanů. 

Vstupné bylo symbolické,  

20 Kč.  K prodeji bylo  alko  

i  nealko  pití  a  dále 

popcorn.  Film  Ostrov si 

občané vybrali  v anketě,  

která   byla vyhodnocena   

prostřednictvím mobilního  

rozhlasu. Děkujeme, že  jste  

přišli a projevili zájem o 

tento druh kulturní akce.



Tábor Životice u Nového Jičína 

Ve dnech 24. – 28. 8. 2023 se konal 2. příměstský tábor v Životicích u 

Nového Jičína, kterého se zúčastnilo 28 dětí. Tentokrát jsme měli zázemí na 

místní faře od 7:00 do 16:00. Parta dětí byla skvělá, s věkovým rozdílem 5 - 

10 let. 

Pondělí: Po seznamovacím kolečku jsme si vyrobili táborovou vlajku, zahráli 

turnaj v šipkách a týmové hry s vodou. V horkém počasí nám osvěžení přišlo 

vhod a užili jsme si moc legrace. Po obědě jsme vyrazili směr myslivecká 

chata. Velké díky patří našim myslivcům, kteří nám poskytli mysliveckou 

chatu a my si zde mohli vychutnat opečené špekáčky. 

Úterý: V úterý jsme vyrazili společně s místními důchodci na výlet do 

Rožnova. Pro děti byl připravený program přes agenturu Výletníci Rožnov. 

Společně s Ondrou jsme navštívili Valašskou dědinu, který nám vykládal 

zajímavé informace o životě na vesnici. V některých chalupách na nás čekaly 

tetičky, které povídaly o životě kováře, mlynáře a bači. Také nám povyprávěly 

pohádky. Ve škole nám paní učitelka ukázala, jak se tenkrát učilo, pan mlynář 

nám za hlasitého odpočítávání pustil mlýn a my se mohli podívat na 

velkolepé lopatky. Poté jsme se přemístili do místního kempu, kde nás čekal 

chutný řízek s bramborovou kaší a odpolední program. Děti se rozdělily do 

třech týmů a soutěžily ve střílení luku, házení balónků na cíl, luštění 

morseovky a procvičení paměti. Nakonec pro děti byl připravený pohádkový 

les, kde mohly týmy posbírat poslední možné body na základě znalostí 

pohádkových postav. Děti pomohly loupežníkovi najít zakopaný poklad, se 

kterým se snažil utéct, ale naše děti se jen tak nedaly a „životická banda“ 

loupežníka i s pokladem chytila. Tímto chceme poděkovat místním seniorům 

za balíček bonbónů pro každého táborníka, dětem udělal velikou radost. 



Středa: Ve středu jsme díky deštivému počasí navštívili novou hasičskou 

stanici v Novém Jičíně. Mladá paní hasička nás provedla budovou, kde byly 

kanceláře, tělocvična s posilovnou, šatny a noclehárny. Poté nás dovedla za 

hasiči do garáže, kde bylo spoustu hasičských aut, které si děti mohly 

prozkoumat. Nechyběla ukázka sjezdu po tyči, rychlé oblečení hasičské 

výstroje a zahoukání aut. Děti si také vyzkoušely helmu hasiče. Páni hasiči byli 

moc fajn a neměli problém odpovědět na otázky našich dětí. Za odměnu dostali 

obrázky, které si pro ně „životická banda“ připravila. Poté jsme se přemístili 

pěšky i busem do Žiliny, kde pro nás byl připravený oběd v restauraci Kolonie. 

Na faře děti za odměnu relaxovaly a hrály společenské hry. 

Čtvrtek: Ve čtvrtek jsme vyrazili autobusem do Bartošovic, kde na nás čekal 

Láďa, který nás doprovodil po naučné stezce k místním rybníkům. Vysvětlovat 

dětem, jak se mají v přírodě chovat a odpovídal dětem na jejich otázky. Po 

cestě jsme potkali ornitology, kteří zde odchytávali ptáky za účelem 

kroužkování a zjištění jejich počtu. Popsali dětem stavbu těla, význam peří, 

způsob rozmnožování a života. Následně jsme se přemístili k Občerstvení u 

Rybníků, kde si „životická banda“ pošmákla na špagetách. Po dobrém jídle 

jsme se postupně vystřídali na raftech. Byla to sranda, děti si jízdu užily a 

nasbíraly si rákosí. Na faře jsme poté měli velkou party, „životická banda“ se 

nechala tetovat a malovat na obličej. Šikovný pán vytvořil z balónků, vše co 

jsme chtěli. 



A samozřejmě nechyběly bubliny a běhání v nich. Poté jsme byli relaxovat na školní 

zahradě a kluci si s velkou chutí zahráli fotbal. Čtvrteční den byl výjimečný tím, že 

jsme na faře strávili noc. Po večeři a hygieně jsme ulehli do postelí a při čtení pohádky 

jsme s úsměvem na tváři usnuli. 

Pátek: Při snídani jsme si sdělili zážitky z nocování na faře, děti byly statečné a za 

odměnu dostaly medaile na památku. Počasí nám dopoledne opět nepřálo, proto nám 

nevadilo se pustit do úklidu a balení. Následně jsme vyrazili na

obecní úřad pozdravit zaměstnance obce a zahrát si minigolf. Po návratu na faru jsme 

si dopřáli chutný oběd. Deštivé počasí nás neodradilo od hlasitého fandění a podpoře 

cyklistů závodu Czech Tour. Ke konci tábora se na nás usmálo sluníčko a děti si mohly 

pohrát na farní zahradě nebo na školním hřišti, než si je vyzvedli rodiče. 

Děkujeme všem dětem za jejich účast, byli jste skvělí a příští rok se budeme opět těšit. 

Vedoucí životické bandy



První školní den

Letos děti nastoupily do školy až 4. září. Do první třídy v naší škole přišly děti i 

s rodiči. Děti poprvé seděly v lavici a přivítal je pan starosta a paní ředitelka. Hlavní 

slovo měla paní učitelka, která bude mít děti na starost po celý rok. Celkem máme 

v první třídě 4 děvčata a 2 kluky. Rodiče obdrželi finanční dar od obce na nákup 

školních pomůcek. Děti dostaly také další věci ze školy a od pana starosty 

ilustrovanou vzdělávací knihu – Poznávací atlas regionu Novojičínsko. V naší škole je 

celkem 26 žáků. Přejeme všem úspěšný školní rok.

První den ve školce byl také ve znamení nástupu nových dětí. Poprvé přišlo 7 dětí a 

celkem do školky bude v letošním roce chodit 24 dětí. Některé děti hůře snáší změny, 

ale postupem času si zvyknou a budou jistě rády chodit do školky, kde je čeká hodně 

zábavy, her, ale také trochu povinností.

Martin Hromádka



VI. Lašská výstava pony

Na státní svátek 5.7.2023 proběhla v místním hřebčínu Lašská výstava pony a 

vozatajský den. Několik občanů obce si našlo čas a přišlo se podívat na přehlídku 

koní – pony.

Koně byly perfektně připravené na výstavu. V soutěži bylo přihlášeno více než 60 

koní, několik koní přijelo i ze sousedního Slovenska. Rozděleni byli do několika 

kategorií, vždy byli vyhlášeni první tři koně, na základě hodnotících kritérií. Koně 

byly předváděny v chůzi, v klusu a musely chvíli postát se svým vedoucím. Pro 

diváky bylo připravené posezení a občerstvení. Počasí přálo, a to i venkovním 

závodům, byť na závěr se přihnala bouřka. Koně s vozy musely projet stanovenou 

trať bez sražení kuželů a v co nejrychlejším čase.

Ceny předával za sponzory akce místostarosta obce Martin Hromádka, ředitel 

České pošty Miroslav Štěpán a majitel hřebčína Životice u NJ Stanislav Hošák.

Martin Hromádka



Vážení občané,

Děkujeme Vám, za vstřícnost a ohleduplnost při rekonstrukci hřiště. V současné době je 

hřiště oseto, pravidelně zavlažováno. Dětské herní prvky jsou natřené a můžete 

navštěvovat se svými dětmi. Tenisové kurty jsou také zpřístupněny, klíče jsou k 

dispozici na obecním úřadě. 

Tímto Vás však žádáme, aby 

jste i nadále nevstupovali na 

travnatou plochu. Je důležité, 

aby trávník správně zakořenil. 

Na jaře proběhne kontrola 

trávníku, prohnojení a začne se 

s pravidelnou údržbou. 

Předpoklad použití hřiště ke 

hře bude až v červnu,  

v závislosti na klimatických 

podmínkách. Budeme Vás dále 

informovat.                                                                                                  

                        Martin Hromádka

Pozvání na Valnou hromadu  S

Starosta  onebního společenství

Životice u Nového Jičína

zve všechn  ma itelé pozemků  člen   S

na Valnou hromadu,

která se bude konat v pátek  . 12. 2023

v K  v Životicích u Nového Jičína v 17 00 hodin.

 erald Černoch  starosta  S

 bližší in ormace tel. 602 706   0

nebo e mail zivotice email.cz 



 V M  V S N    N OT V  N     V   

27.10.2023 od 16 00 1  00 hod.

v nově rekonstruované budově č.p. 2

nový obecní úřad Životice u Nového Jičína

Individuální prohlídka ob ektu



 ápis

ze zasedání zastupitelstva Obce Životice u Nového Jičína č. 7 konaného 

dne 21.6.2023 v 17 hodin v malém sále kulturního domu v Životicích u 

Nového Jičína

Dne 21.06.2023 se v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového 

Jičína konalo jednání zastupitelstva obce za účasti zastupitelů, jejichž 

prezenční listina tvoří přílohu tohoto zápisu. Jednání bylo zahájeno v 17 

hodin.

V úvodu si vzal slovo starosta a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 

v zákonné lhůtě (Vyvěšeno na úřední desku dne 13.06.2023).

Přítomno  9 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zasedání zastupitelstva řídí starosta Bc. Rostislav Jančálek.

Předsedající (starosta) informoval přítomné, že ze zasedání  e pořizována 

zvuková nahrávka. 

Starosta navrhl předsedu a členy návrhové komise: 

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

O návrhu starosta nechal hlasovat:

Pro:  9  Proti:  0  držel se:               0

Na ověřovatele zápisu jsou navrženi Marcela Černochová a Petr Dořičák.

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro: 9  Proti:  0  držel se:           0

ZO schválilo ověřovatele zápisu p. Marcelu Černochovou a p. Petra 

Dořičáka.

Dále určil zapisovatelku z jednání zastupitelstva obce: 

paní Martinu Černou.

Starosta přednesl návrh programu dnešního zasedání:



1. Schválení dodatku č. 4 se spol.  FABRIKO MORAVA s.r.o. u sjednaného 

díla „Přístavba, nástavba a stavební úpravy Životice u Nového Jičína č.p. 2 - 

III“

2. Schválení dodatku č. 2 se spol. PROSTAVBY, a.s. u sjednaného díla 

„Rekonstrukce fotbalového hřiště v obci Životice u Nového Jičína“

3. Žádost MVDr. Šárky Šturmové, veterinární ordinace Nový Jičín o finanční 

příspěvek na kastrace koček

4. Nabídka fa POKLOPSYSTEM s.r.o. na opravu poklopů kanalizačních 

šachet ve vozovce

5. Provedení výběrového řízení na zhotovitele místní komunikace na parcele 

č. 113/5 k. ú. Životice u Nového Jičína

6. Žádost K.Ž. o koupi pozemku parc. č.  596 z majetku obce

7. Majetkoprávní záležitosti

8. Různé, informace

9. Diskuse, usnesení, závěr

Starosta navrhl doplnit program jednání o body:

7. Žádost p. J.Č. o vyčištění toku Jičínky

8. Nabídka IT komponentů a softwarů k č.p. 2 od spol. AMENIT s.r.o. 

9. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Oprava chodníkových těles 

Životice u Nového Jičína – II. Etapa“

10. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Nábytek pro obecní úřad 

Životice u Nového Jičína“. 

11. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku „Zpracování místní energetické 

koncepce pro obec Životice u Nového Jičína“

12. Žádost p. R.G. o vybudování přípojek vodovodu a kanalizace

13.  Žádost LDance Příbor o dar

14. Nákup sedacího nábytku do budovy č.p. 2 formou výjimky ze Směrnice o 

zadávání veřejných zakázek 

T to bod  pro ednat  ako bod  č. 7. - 1 ., původní bod  č. 7.-9. projednat 

 ako bod  č. 15.-17.



Starosta vyzval zastupitele, zda mají návrhy na projednání.

O návrhu doplněného programu zasedání nechal starosta hlasovat:

Pro:  9 Proti:  0  držel se:            0

Do usnesení – schválen návrh programu zasedání.

Zastupitelstvo přistoupilo k pro ednání  ednotlivých bodů 

1. Schválení dodatku č.   se spol.  F BRIKO MOR V  s.r.o. u 

s ednaného díla „Přístavba, nástavba a stavební úprav  Životice u 

Nového Jičína č.p. 2 - III“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Trubač se 

dotazoval, proč dochází k opětovnému navýšení ceny za dílo a zda má 

obec „Smlouvu o dílo“ s touto firmou. Ve smlouvě musí být uvedeno vše 

co je předmětem opravy a nemělo by docházet k dalšímu navyšování ceny. 

Kdo za toto nese zodpovědnost. Dotazoval se, zda si členové ZO 

uvědomují, že jsme se ocitli na ceně převyšující 18.000.000, -Kč. P. 

Hasalík se vyjádřil, že jeden z důvodů je změna v systému vytápění, ke 

které došlo v průběhu opravy. P. Hromádka konstatoval, že je vše v rámci 

zákona. P. Dořičák upozornil, že on konkrétně byl proti této opravě a zvolil 

by cestu demolice a nové stavby. V obci proběhla na toto téma anketa a 

většina odevzdaných hlasů byla pro opravu této budovy. P. Trubač sdělil, 

že na lístku, který obdržel do schránky byla jen grafická vizualizace 

budovy, o ceně nikde zmínka nebyla. V tomto mu bylo oponováno. P. 

Hasalík navrhl, aby po rekonstrukci objektu bylo plánováno otevřít budovu 

široké veřejnosti – den otevřených dveří.

V průběhu připomínky p. Trubače se ozvala p. Černochová, že případné 

dotazy by měly být přenechány až na závěr do diskuse. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje dodatek č. 4 se spol.  FABRIKO MORAVA s.r.o. ke 

smlouvě o dílo „Přístavba, nástavba a stavební úprav  Životice u 

Nového Jičína č.p. 2 – III“ ze dne 18.3.2022 dle předloženého znění. 

Starostu pověřu e podpisem dodatku smlouvy. “

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:  0  držel se: 1 (Markéta Mřihladová)



Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

2. Schválení dodatku č. 2 se spol. PROST VBY, a.s. u s ednaného 

díla „Rekonstrukce  otbalového hřiště v obci Životice u Nového 

Jičína“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvalu e dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-05-16 se spol. 

PROST VBY, a.s. u s ednaného díla „Rekonstrukce  otbalového 

hřiště v obci Životice u Nového Jičína“ dle předloženého znění. 

Starostu pověřu e podpisem dodatku smlouv .“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:          0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

3. Žádost MV r. Šárk  Šturmové, veterinární ordinace Nový Jičín o 

 inanční příspěvek na kastrace koček

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Hasalík navrhl, 

za finanční výbor, schválit tento dar ve výši 5.000, -Kč

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje  inanční dar ve výši 5.000, -Kč MVDr. Šárce 

Šturmové, Veterinární ordinace Nový Jičín,  oblíkova 15, na 

náklad  spo ené s provedením kastrací bezprizorních koček ži ících 

v obci Životice u Nového Jičína“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9 Proti:  0  držel se:       0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

4. Nabídka fa POKLOPSYSTEM s.r.o. na opravu poklopů 

kanalizačních šachet ve vozovce

Místostarosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Trubač se 

dotazoval, zda poklopy jsou majetkem obce. P. Hasalík konstatoval, že 

ano. Dále měl dotaz týkající se záruky na opravu zmiňovaných poklopů. 

Bylo sděleno, že je poskytnuta záruka v délce 36 měsíců.



Místostarosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvalu e ob ednání oprav  a výměn  kanalizačních poklopů a 

vpustí u  a POKLOPSYST M s.r.o.,  radec 161, IČ 61172375, dle 

předložené nabídk , a to postupem dle čl. 5 Směrnice o zadávání 

veře ných zakázek. “

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:         0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

5. Provedení výběrového řízení na zhotovitele místní komunikace 

na parcele č. 113/5 k. ú. Životice u Nového Jičína

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Hasalík navrhl, aby 

v souvislosti s tímto byla řešena i komunikace vedoucí okolo č.p. 189.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje provedení výběrového řízení na zhotovitele místní 

komunikace na parcele č. 113/5 k. ú. Životice u Nového Jičína“.

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:            0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

6. Žádost K.Ž. o koupi pozemku parc. č.  5 6 k. ú. Životice u Nového 

Jičína z majetku obce

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O pověřu e výbor pro strategii a rozvo  obce provedením místního 

šetření ve věci žádosti o koupi pozemku parc. č.  5 6 k. ú. Životice u 

Nového Jičína z ma etku obce. „

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:           0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

7. Žádost p. J.Č. o v čištění toku Jičínk 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.



K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Hasalík doporučil 

provedení místního šetření.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO pověřu e starostu k písemnému oslovení správce toku řek  Jičínk  

s požadavkem na v čištění koryta řek  Jičínk .“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti: 0   držel se:     0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

 . Nabídka IT komponentů a so twarů k č.p. 2 od spol.  M NIT s.r.o. 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje provedení výběrového řízení na dodavatele IT 

komponentů a so twarového v bavení pro č.p. 2 v obci Životice u 

Nového Jičína.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:        0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

9. Výběr dodavatele na veře nou zakázku „Oprava chodníkových těles 

Životice u Nového Jičína – II.  tapa“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Trubač se 

dotazoval, zda půjde o opravu. Kdy byly chodníky naposledy opravovány. 

P. Hasalík odpověděl, že v roce 2009 po povodních. Doporučil, aby byla 

věnována větší péče a údržba právě chodníkům (prorůstající tráva atd.)

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„„ O bere na vědomí zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele na 

veře nou zakázku „Oprava chodníkových těles, Životice u NJ – II. 

 tapa“,  a  F – PROST VBY s.r.o., IČ 060  307, se sídlem Slavičín, 

 ružstevní I/22 , souhlasí s uzavřením smlouv  s účastníkem V , který 

skončil druhý v pořadí, a to  a MOR VI  TR N  s.r.o., Oderská  07, 

7 2 13 Studénka, IČ 27 31116. Starostu pověřu e podpisem smlouv  s 

dodavatelem.“



O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:          0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

10. Výběr dodavatele na veře nou zakázku „Náb tek pro obecní úřad 

Životice u Nového Jičína“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje výběr dodavatele na veře nou zakázku „Náb tek pro 

obecní úřad Životice u Nového Jičína“ fa Stolařství I   L Šebesta 

s.r.o., Raškovice 410, 739 04, IČ 25850831, souhlasí s uzavřením smlouvy 

dle předloženého znění. Starostu pověřu e podpisem smlouvy.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9 Proti:  0  držel se:          0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl x nebyl přijat. 

11. Výběr dodavatele na veře nou zakázku „ pracování místní 

energetické koncepce pro obec Životice u Nového Jičína“

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvalu e výběr dodavatele na veře nou zakázku „ pracování 

místní energetické koncepce pro obec Životice u Nového Jičína“  a 

EnMass s.r.o. Moravská Ostrava, Sokolská třída 2  /27, 702 00 Ostrava, 

IČ 13 6 050, souhlasí s uzavřením smlouv  dle předloženého znění. 

Starostu pověřu e podpisem smlouv .“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:     0   držel se:      0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl x nebyl přijat. 

12. Žádost p. R. . o v budování přípo ek vodovodu a kanalizace

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Hasalík 

informoval, že projekčně by tyto přípojky měly být připraveny. Pro všechny 

občany byly přípojky vybudovány v rámci stavby zdarma. P. Černá 

připomněla, že ZO se usneslo na datumu, kdy se zmiňované přípojky k RD 

budou provádět zdarma, po tomto datu si již majitelé hradí připojení sami. 



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje  inancování a v budování kanalizační a vodovodní 

přípo k  k RD č.p. 96. Starostu pověřu e k zadání v pracování pro ektové 

dokumentace a zadáním výběrového řízení na dodavatele kanalizační a 

vodovodní přípo k .“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9 Proti:  0  držel se:         0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

13. Žádost LDance Příbor o dar 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy: p. Hasalík za finanční 

výbor navrhl částku 5000,-Kč. Dále bylo konstatováno, že zmiňovaný soubor 

slíbil vystoupit v naší obci u příležitosti různých kulturních akcích. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje dar pro TS LDance, z. s, IČ: 05461189, se sídlem náměstí 

Sigmunda Freuda 23, Příbor ve výši 5000,-Kč“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9  Proti:  0  držel se:       0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

1 . Nákup sedacího náb tku do budov  č.p. 2  ormou vý imk  ze 

Směrnice o zadávání veře ných zakázek 

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvalu e nákup sedacího náb tku do budov  č.p. 2 v Životicích u 

Nového Jičína postupem dle čl. 5 Směrnice o zadávání veře ných zakázek 

č. 1/2023“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  9 Proti:  0  držel se:               0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

15. Ma etkoprávní záležitosti

p. Jančálek informoval přítomné o nabídce Unicredit Bank z výši zhodnocení 

na spořícím účtu o 0,27 % vyšším, než máme u Moneta Money Bank



v současné době. P. Hasalík doporučil zatlačit na Moneta Money Bank o 

srovnání úrokové sazby s nabídkou Unicredit Bank. Dále p. Jančálek 

seznámil přítomné o neobdržení dotace z MSK na opravu chodníků v obci. 

16. Různé, in ormace

17. Diskuse 

Do diskuse se přihlásila p. Černá. Dotazovala se přítomných zastupitelů 

mimo p. Mřihladové a p. Golda, jak budou řešit znění bodu číslo 3/1/2022 

z ustavujícího zasedání obce, kde je uvedená lež a do dnešního dne nedošlo 

k nápravě, podrobněji viz. příloha. Podotkla, že na tomto zasedání byla 

členkou ZO a u tohoto bodu hlasovala kladně v jeho původním znění. Se 

zněním, které je nyní uvedeno v těchto listinách zásadně nesouhlasí. Po delší 

pauze se p. Jančálek vyjádřil, ve smyslu, že tento bod byl revokován a není 

co řešit. Konstatoval, že veškeré materiály byly postoupeny k posouzení 

ministerstvu vnitra. P. Mřihladová, podotkla, že na ministerstvo byly 

odeslány materiály již se lží. Přidala se i p. Černochová, že se tento bod již 

řešil, proto nevidí důvod, proč se k němu znovu vracet. Do diskuse se vložil 

p. Trubač a vyzval přítomné, aby si přiznali, že došlo k hrubému pochybení 

ze strany zastupitelstva obce a tato chyba musí být napravena. P. Jančálek 

informoval o oslovení pojišťoven k této problematice. 

Dále se do diskuse přihlásila p. Mřihladová s dotazem provozu golfového 

hřiště. P. Hromádka informoval, že v následujícím zpravodaji bude 

zveřejněn krátký článek a to, že bude hřiště od 1.7. 2023 volně přístupné 

veřejnosti. „To si děláte srandu?“ vyslovila p. Mřihladová. Nastala diskuse, 

zda bude volně přístupný i zahradní domek, jak bude probíhat kontrola 

zapůjčených holí a pomůcek. Někdo z přítomných pronesl, že cena hole je 

300,-Kč to není v dnešní době nic.  P. Mřihladová upozornila, že se zde 

budou shromažďovat děti bez dozoru, kdo až se něco stane, ponese 

zodpovědnost? P. Trubač navrhl hlídat obecní prostory kamerami, pokud 

mají být volně přístupné. P. Hromádka se tvrdě ohradil a řekl, že vše bere 

zpět a hřiště bude uzamčeno, článek ze zpravodaje bude stažen a objekt 

bude uzamčen a klíče uloženy na obecním úřadu. P. Trubač poprosil o 

konstruktivní debatu. P. Černochová také nesouhlasí, aby hřiště bylo volně 

přístupné. Dále měla dotaz týkající se kanalizace a platby za stočné. Zda již 

je vše dořešeno. Otevřela se také problematika nefunkčnosti KT a internetu 

v souvislosti s řešením optického propojení. Optika bude řešena



společně s opravou chodníkových těles. P. Černá se dotazovala do které 

části obce sahá optický kabel, má informaci, že v horní části obce optika 

zavedená je. Bylo konstatováno, že optika sahá až k základní škole. Proč se 

tedy nenapojí RD v horní části obce? Obec Životice u NJ byla jedna 

z prvních obcí, kde byla zavedena KT a internet. Teď je jedna z posledních, 

kde není optický propoj. P. Dořičák sdělil, že připravené průchody pro 

optický kabel nejsou po povodních funkční. Znovu do diskuse vstoupil p. 

Trubač s otázkou, že je přítomen celého dnešního jednání a v usnesení je 

výhradně hovořeno o starostovi a jeho pověření k různým úkonům. Ptá se 

tedy jaké kompetence budou na místostarostovi, když nastupuje od 1.8. 

2023 na „plný úvazek“. P. Černochová opět konstatovala, že i tato otázka 

již byla řešena v minulosti na zasedáních ZO. p. Trubač trval na odpovědi, 

že to nezajímá jen jeho, ale i občany v obci. Obec má necelých 700 

obyvatel a nevidí důvod k funkci uvolněného místostarosty. Doporučuje 

uveřejnit konkrétní náplň práce místostarosty do zpravodaje obce, a ne to, 

co je výkladem zákona o obcích. Občané se ptají a nevidí důvod a nevědí 

proč. Do diskuse k tomuto tématu se vložila P. Gorčíková a vysvětlila 

přítomným, že starosta je starosta a místostarosta jej zastupuje a mají práci 

oba a pokud to někoho zajímá, tak ať chodí na schůze. S dalším dotazem 

vstoupila do diskuse p. Hajná. Její dotaz směřoval k pracím na místním 

fotbalovém hřišti. Jakým způsobem bude řešena situace s poškozenou 

příjezdovou cestou a dlažbou u hřiště. Jedná se o prostory, na kterých je 

umístěn stan, který byl v minulosti obcí zakoupen a ke kterému snad někde 

ještě leží dřevěná podlážka. Firma tyto prostory poškodila a měla by je po 

dokončení prací uvést do původního stavu. Pokud tam obec bude požadovat 

práce navíc, měl by být vypracován rozpočet s částkou a konkrétními 

pracemi, nacenit to zvlášť mimo tuto firmu. P. Dořičák se vyjádřil ve 

smyslu, že je evidován každý hřebík. Doporučila, aby občané měli 

k dispozici více informací. Na závěr se do diskuse přihlásil p. Gerald 

Černoch. V úvodu poděkoval za kontejner na místním hřbitově, za lavičku, 

která zde byla umístěna a doporučil přidat kadibudku. Vyjádřil se i 

k venkovní posilovně na hřišti. Tyto „mučidla“ jsou nevhodná. Doporučil 

kontrolu vpustí dešťové kanalizace, které jsou zaneseny. Upozornil, že ve 

zpravodaji jsou pravopisné chyby a doporučil korekci. Požadoval 

projednání zprávy svazku obcí, kterou předložil ZO těsně před začátkem 

jednání. Tato zpráva byla vzata na vědomí.  

ZO přijalo usnesení ke každému projednávanému bodu samostatně, a to 

hlasováním s uvedeným počtem hlasů k jednotlivým projednávaným 

bodům. 



 ápis

   ze zasedání zastupitelstva Obce Životice u Nového Jičína č.   konaného 

dne 20.9.2023 v 17 hodin v malém sále kulturního domu v Životicích u 

Nového Jičína

Dne 20.09.2023 se v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového 

Jičína konalo jednání zastupitelstva obce za účasti zastupitelů, jejichž 

prezenční listina tvoří přílohu tohoto zápisu. Jednání bylo zahájeno v 17 

hodin.

V úvodu si vzal slovo starosta a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 

v zákonné lhůtě (Vyvěšeno na úřední desku dne 12.09.2023).

Přítomno 8 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zasedání zastupitelstva řídí starosta Bc. Rostislav Jančálek.

Předsedající (starosta) informoval přítomné, že ze zasedání je pořizována 

zvuková nahrávka. 

Starosta navrhl předsedu a členy návrhové komise: 

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

O návrhu starosta nechal hlasovat:

Pro:  8  Proti:  0  držel se: 0

Na ověřovatele zápisu jsou navrženi p. Libor Novák a p.Jiří Gold

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:  0  držel se: 0

ZO schválilo ověřovatele zápisu p. Libora Nováka a p. Jiřího Golda.

Starosta určil zapisovatelku z jednání zastupitelstva obce: 

paní Janu Holubovou. 



Starosta přednesl návrh programu dnešního zasedání:

1. Projednání závěrečného účtu za rok 2022 Svazku obcí regionu 

Novojičínska, IČO 71240357

2 Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s fa 

EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17

3. Žádost Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČO 49289977, o příspěvek 

na činnost

4. Žádost spol. IRONFORGE Invest s.r.o., IČO 01865919, o vyjádření 

k uplatnění předkupního práva obce na pozemky zapsané na LV č. 273

5. Schválení určeného zastupitele pro jednání Svazku obcí regionu 

Novojičínska, IČO 71240357, dne 27.9.2023

6. III. Úpravu rozpočtu obce Životice u Nového Jičína za rok 2023

7. Vyřazení DHM:

     - Autobusová čekárna u Jana, pořizovací cena 39 746,00 Kč

     - Autobusová čekárna u Jana, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Autobusová čekárna u MŠ, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Autobusová čekárna rozcestí Mořkov, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Solární stroj, pořizovací cena 80 000,00 Kč

8. Schválení výsledku výběrového řízení na dodavatele stavebních prací 

s názvem „Vybudování místní komunikace na parcele 113/5“ a Smlouvy o 

dílo s vítězem výběrového řízení

9.  Projednání záměru koupě pozemku č. 1529/40 zapsaného na L.V. 529 do 

vlastnictví obce Životice u Nového Jičína

10. Majetkoprávní záležitosti

11. Různé, informace

12. Diskuse, závěr

Starosta navrhl doplnit program jednání o body:

10. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tenisových kurtů a vybudování     

zázemí (část projektu C) Národní sportovní agentuře



11. Podání žádosti o dotaci na úpravu či vybudování sběrných míst

Tyto body projednat jako body č. 10. a 11., původní body č. 10. - 12. 

projednat jako body č. 12. - 14

Starosta vyzval zastupitele, zda mají návrhy na projednání. Další návrhy 

nebyly podány.

O návrhu doplněného programu zasedání nechal starosta hlasovat:

Pro:  8  Proti:  0  držel se: 0

Schválen návrh programu 8. jednání zastupitelstva obce.

Starosta seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru ze dne 17.9.2023, 

kterou zastupitelé berou na vědomí. 

Zastupitelstvo přistoupilo k pro ednání  ednotlivých bodů 

1. Pro ednání závěrečného účtu za rok 2022 Svazku obcí regionu 

Novo ičínska, IČO 71240357

Starosta informoval, že závěrečný účet byl přezkoumán Krajským úřadem, 

bez zjištěných nedostatků a navrhl schválit v ZO závěrečný účet Svazku obcí 

za rok 2022.

K tomuto bodu nebyly vzneseny připomínky a návrhy.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje závěrečný účet za rok 2022 Svazku obcí regionu 

Novo ičínska, IČO 71240357“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:  0  držel se:       0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

2. Pro ednání Smlouvy o spolupráci při za ištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního s stému odpadového 

hospodářství s fa EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 se sídlem Praha 4, Na 

Pankráci 1685/17

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu. Nová smlouva nahrazuje 

původní, protože došlo k legislativní úpravě zákonů a vyhlášek o odpadech. 

Na základě smlouvy je obci vypočítávána odměna. Starosta navrhuje schválit 

smlouvu.

K tomuto bodu nebyly vzneseny připomínky a návrhy.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:



„ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při za ištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního s stému odpadového 

hospodářství s fa EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 se sídlem Praha 4, Na 

Pankráci 1685/17. Starostu pověřu e podpisem smlouvy.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:    0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

3. Žádost Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČO 49289977, o 

příspěvek na činnost Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

Starosta předal slovo předsedovi finančního výboru.

Pan Hasalík informoval přítomné, že po projednání ve finančním výboru 

navrhuje dar ve výši 3 tis.Kč.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje  inanční dar ve výši 3 tis.Kč Diakonii Broumov, sociální 

družstvo, IČO 49289977“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:  0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl  přijat. 

4. Žádost spol. IRONFORGE Invest s.r.o., IČO 01865919, o v  ádření 

k uplatnění předkupního práva obce na pozemky zapsané na LV č. 273

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu. Jedná se o pozemky ve svahu 

nad domem č.p.100, obec nemá úmysl tam něco budovat a proto 

nedoporučuje předkupní právo. Okolní pozemky jsou ve vlastnictví fyzické 

osoby.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Pan Hasalík navrhuje seznámit s informací sousedy pozemků o možnosti 

odkupu pozemků. Pan starosta sdělil, že obec tyto pozemky neprodává, 

obdrželi jsme žádost o využití/nevyužití předkupního práva pro obec. 

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje neuplatnění předkupního práva na pozemky zapsané na 

listu vlastnictví č. 273, k. ú. Životice u Nového Jičína, ve vlastnictví spol. 

IRONFORGE Invest s.r.o., IČO 01865919 . “

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:  0  držel se:        0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 



5. Schválení určeného zastupitele pro  ednání Svazku obcí regionu 

Novo ičínska, IČO 71240357, dne 27.9.2023

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu. Omylem byl zveřejněn 

v pozvánce den 29.9., ale termín jednání je 27.9. Starosta informoval, že se 

jednání nemůže zúčastnit, proto navrhuje místostarostu, pokud nemá někdo 

jiný návrh. Jiný návrh nebyl vznesen.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje určeného zastupitele pro  ednání Svazku obcí regionu 

Novo ičínska, IČO 71240357, dne 27.9.2023, p. Ing. Martina  romádku.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:  0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

6.  III. Úprava rozpočtu obce Životice u Nového Jičína za rok 2023

Starosta předal slovo paní ekonomce, která přednesla úpravu rozpočtu 

v členění na výdaje a příjmy obce. Starosta dále vyzval přítomné, zda má 

někdo připomínky nebo návrhy. Nebyly vzneseny připomínky a návrhy.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO schvaluje III. úpravu rozpočtu obce Životice u Nového Jičína za rok 

2023 dle předloženého návrhu „

Příjmy: +900 tis. Kč,   celkem: 39 840 000,00Kč

Výdaje: + 900 tis. Kč, celkem: 59 810 000,00Kč

Financování:               celkem: 19 970 000,00 Kč

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:   0   držel se:   0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

7. V řazení dlouhodobého hmotného majetku:

     - Autobusová čekárna u Jana, inv.č.30102, pořizovací cena 39 746,00 Kč

     - Autobusová čekárna u Jana, inv.č. 30013, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Autobusová čekárna u MŠ, inv.č. 30014, pořizovací cena 52 320,00 Kč



- Autobusová čekárna rozcestí Mořkov, inv.č.30015, poř. cena 52 320,00 Kč

     - Solární stroj, inv. č. 30120, pořizovací cena 80 000,00 Kč, dle 

vyřazovacího protokolu

Starosta předal slovo paní ekonomce. Informovala o druhu majetku a jeho 

pořizovací hodnotě. Autobusové čekárny jsou nové a k solárnímu stroji je 

revizní zpráva. Na dotaz odpověděla, že se jedná o solární stroj z fitness 

centra.

K tomuto bodu návrhu nebyly vzneseny další připomínky a návrhy.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje v řazení dlouhodobého hmotného majetku:

     - Autobusová čekárna u Jana, inv.č.30102, pořizovací cena 39 746,00 Kč

     - Autobusová čekárna u Jana, inv.č.30013, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Autobusová čekárna u MŠ, inv.č.30014, pořizovací cena 52 320,00 Kč

     - Autobusová čekárna rozcestí Mořkov, inv.č.30015,  pořizovací cena 

52 320,00 Kč

     - Solární stroj, inv.č.30120, pořizovací cena 80 000,00 Kč.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:   0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

8. Schválení výsledku výběrového řízení na dodavatele stavebních prací 

s názvem „V budování místní komunikace na parcele 113/5“ a Smlouvy o 

dílo s vítězem výběrového řízení

Starosta informoval o průběhu výběrového řízení, o počtu podaných nabídek 

a o vítězné nabídce ve výši 1 098 405,-Kč bez DPH firmou Semita-DS. Dále 

informoval, že se jedná o dvě zakázky – vybudování inženýrských sítí a 

stavbu komunikace. Na samostatnou zakázku na vybudování inženýrských 

sítí nebyla podána žádná nabídka, proto bylo vyhlášeno nové výběrové řízení.

K tomuto bodu návrhu vznesl připomínku pan Hasalík. Dotazoval se kdy 

budou práce zahájeny. Pan starosta odpověděl, po podepsání smlouvy 

s dodavatelem, stavba bude zahájena v tomto roce, na základě výzvy do 10 

dní. Pan Hasalík požadoval, aby bylo uvedeno v usnesení, že starosta bude 

pověřen i k oslovení dodavatele k převzetí staveniště. 

 



Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele 

stavebních prací s názvem „V budování místní komunikace na parcele 

113/5“, souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení 

Fa SEMITA-DS s.r.o., IČO 03829707, se sídlem Veřovice 582. Starostu 

pověřu e podpisem smlouvy s dodavatelem a oslovení dodavatele k 

převzetí staveniště.

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:  0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

9. Pro ednání záměru koupě pozemku č. 1529/40 zapsaného na L.V. 529 

do vlastnictví obce Životice u Nového Jičína

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu. Jedná se o chodníkové těleso, 

cena za m2 pozemku činí 100,00 Kč. Na dotaz odpověděl, že se jedná o 

pozemek u rodiny Machačové.

K tomuto bodu návrhu pan Hasalík informoval, že takových pozemků bude 

víc, které by měla obec odkoupit. Dříve při stavbě chodníkových těles stačil 

jen souhlas s vybudováním chodníků.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

,,ZO souhlasí se záměrem koupě pozemku č. 1529/40 zapsaného na L.V. 

529 k. ú Životice u Nového Jičína do vlastnictví obce Životice u Nového 

Jičína. Starostu pověřu e k podpisu kupní smlouvy.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8  Proti:  0  držel se:   0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

10. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tenisových kurtů a 

v budování zázemí  část projektu C) Národní sportovní agentuře

Starosta přednesl problematiku tohoto bodu.

V roce 2022 jsme schválili podání žádosti o dotaci na zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci fotbalového hřiště, při které jsme byli úspěšní. 

Samotná rekonstrukce byla rozdělena na tři úseky:

A – plocha hřiště + závlaha v částce 6.144.659,-Kč s dotací 4.650.960,-Kč

B – opěrná zeď, běžecká dráha, střídačky v částce 6.827.843,-Kč



C – rekonstrukce tenisových kurtů a vybudování zázemí v částce 4.650.960,-

Kč

Zastupitelstvo rozhodlo o realizaci částí A+B, tyto byly zdárně realizovány.

V současné době je ze strany Národní sportovní agentury vyhlášena dotační 

výzva ve výši do 70 procent uznatelných nákladů. Při podání žádosti na 

zpracování projektové dokumentace jsme se zavázali podat žádost i na část 

C. Pokud se rozhodneme žádost o dotaci na realizaci úseku C nepodat, 

budeme část obdržené dotace na projektovou dokumentaci vracet a to ve výši 

cca 150 tisíc Kč. Výzva ze strany Národní sportovní agentury byla vyhlášena 

v tomto týdnu a žádosti je možné podávat v říjnu 2023. Díky těmto termínům 

bychom měli o podání žádosti rozhodnout dnes.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Pan Hasalík informoval, že věc byla projednána ve finančním výboru a 

návrhem je podat žádost. Sdělil, že podáním žádosti nic nezkazíme.

Pan Dořičák informoval, že PD na rekonstrukci hřiště byly nedostatky a musí 

se oslovit projektant a opravit PD podle skutečnosti a požadavků obce.

Starosta informoval, že projektem je rekonstrukce vyčíslena na 4 650 960,-

Kč, dotace je 70%.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci tenisových kurtů 

a v budování zázemí  část projektu C) Národní sportovní agentuře “

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  7  Proti: 1 Ing.  romádka Martin   držel se:  0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

11. Podání žádosti o dotaci na úpravu či v budování sběrných míst 

Starosta předal slovo p. místostarostovi, který přednesl problematiku tohoto 

bodu: obec může získat dotaci ve výši 85% ze Státního fondu životního 

prostředí na zpevnění a zastřešení sběrných míst a také na zakoupení 

kontejnerů. V obci jsou zmapována všechny sběrná místa na tříděný odpad. 

Součástí dotace je i zřízení sběrného místa u společnosti Horal Mořkov. 

Podrobně byla popsána jednotlivá sběrná místa. Všechna sběrná místa musí 

být na pozemcích obce.

Pan A.T. se dotazoval, co takový sběrný dvůr obnáší a zda bude volně 

přístupný. Pan místostarosta odpověděl, že sběrný dvůr bude oplocený, 

nebude volně přístupný v rámci dotace máme zájem nakoupit velkoobjemové



kontejnery k uložení odpadu. Pan starosta doplnil, že bude zpracován 

provozní řád a uvažujeme i o možnosti uložení odpadu na základě předchozí 

telefonické domluvy.

Pan Hasalík se dotazoval k problematice podání žádosti o dotaci. Odpověděl 

pan místostarosta, že na základě vyplněného dotazníku oslovená firma 

zpracuje kompletně žádost o dotaci a i jejich náklady jsou uznatelné, mimo 

vypracování projektové dokumentace ve výši 20 000,-Kč. Dotace je ve výši 

85% uznatelných nákladů, jen na nákup kontejnerů je v projektu počítáno 

s nákladem 0,5 mil. Kč, zpevnění a zastřešení sběrných míst vyčíslí oslovená 

firma na základě našich podkladů. 

Paní A.K. u výčtu jednotlivých míst doplnila lokalitu u technických služeb, 

kde bylo konstatováno, že z důvodu nedostatku místa a manipulace 

s technikou se nepočítá se zastřešením.

K tomuto bodu návrhu nebyly další připomínky:

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ O schvaluje podání žádosti o dotaci na úpravu v budování sběrných 

míst u Státního fondu životního prostředí“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem: 

Pro:  8 Proti:  0  držel se:  0

Starosta konstatuje, že návrh usnesení byl přijat. 

12. Ma etkoprávní záležitosti

a) Žádosti o odkupy pozemků z majetku obce

Starosta předal slovo předsedovi výboru pro strategii a rozvoj obce, který 

informoval o provedeném místním šetření. Sdělil stanovisko výboru pro 

strategii a rozvoj obce nevyhovět žádosti a pozemky p. č. 1529/32 a 1529/31 

ani jejich části (žádost paní P.R.) neprodávat, ale souhlasí s vybudováním 

sjezdu na pozemek 1529/32. Taktéž navrhuje neprodávat parcelu p. č. 596 

(žádost pana R.Ž.). Nebyly vzneseny další návrhy.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„ZO nesouhlasí s prodejem pozemků kat. č. 1529/31, 1529/32, 596 

z majetku obce Životice u Nového Jičína a to ani jejich části. Souhlasí 

s v budováním sjezdu na pozemku parc. č. 1529/32. Starostu pověřu e 

k v rozumění žadatelů o odkup pozemků a k ob ednání zpracování 

pro ektové dokumentace na v budování sjezdu.“



O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem:

Pro:              8                    Proti:      0            držel se:    0

b) Nákup traktoru

Starosta informoval o návštěvě prodejce traktorů Kubota společně s předsedou 

výboru pro výstavbu a rozvoj obce. Vhodný traktor pro potřeby obce je model 

LX-351 s kabinou, nakládačem.  Katalogová cena je 1 300 000,-Kč a 

v rozpočtu již máme tyto prostředky schváleny. Současný traktor má více než 

deset let.

K tomuto bodu návrhu přednesli připomínky a návrhy:

Pan Hasalík se dotazoval, zda se prodá starý traktor. Pan starosta odpověděl že 

ne, traktor bude dál využíván pro potřeby obce. 

Pan Hasalík se dotazoval, zda oslovíme na výběr dodavatele pět firem, které 

prodávají traktor Kubota. Pan starosta odpověděl, že ano, výběrové řízení bude 

dle schválené směrnice. Pan Hasalík požadoval, aby ve výběrovém řízení 

nebyl uveden přesný typ traktoru. Starosta odpověděl, že potřebujeme koupit 

traktor stejné značky z důvodu nádstaveb, které již dnes používáme 

k současnému traktoru.

Starosta navrhuje, aby zastupitelstvo přijalo toto usnesení:

„Zastupitelstvo obce schvaluje nákup traktoru zn. KUBOTA typ LX-351 s 

kabinou a čelním nakládačem a to v souladu se Směrnicí o zadávání 

veře ných zakázek malého rozsahu č. 1/2023.“

O návrhu je hlasováno s tímto výsledkem:

Pro:   7                   Proti:   0                     držel se: 1 Pavel  asalík

13. Různé, informace

Pan starosta seznámil přítomné s přípravou na opravu hasičárny. Nyní je 

zpracována projektová dokumentace, realizace oprav proběhne v příštím roce.

14. Diskuse

Paní M. Černochová se dotazovala, jak pokročila příprava na bezpečnost 

provozu v obci (přechody pro chodce, značení atd.). Pan starosta odpověděl, že 

se zpracovávají projektové dokumentace a informoval o místech, kde by byly 

zřízeny přechody a semafory (pod benzinkou, u školy, u Obeníku, v plánu je 

nová zastávka u současného obecního úřadu, kterou nešlo realizovat 

v letošním roce a další přechod by byl u lávky přes Jičínku nad zastávkou u



Jana). Obec jedná také o směně pozemku pro vybudování přechodu a 

zastávky u školy, tato jednání jsou složitá. Dále Paní M.H. navrhovala, že 

by u školy mohly být na cestě zpomalovací výstražné pásy. Starosta 

odpověděl, že plánujeme u školy umístit informativní radar. Pan Hasalík 

informoval přítomné, že v minulosti již zastupitelstvo obce řešilo 

problematiku pozemků u Mazety, ale jednání o odkup pozemků nebyla 

úspěšná. Paní L.D. informovala přítomné o nebezpečném přechází děti 

navštěvující ZŠ Mořkov u benzínové pumpy a doplnila, že se jedná o 

katastr obce Mořkov. Pan starosta poděkoval za připomínku a bude v dané 

věci jednat s obcí Mořkov. Paní L.D. dále informovala, že se v obci 

scházejí feťáci a má obavu o děti. Pan starosta odpověděl, že pokud má 

podezření na obdobné skutečnosti, tak ať hned volá policii, která dané věci 

eviduje a má to význam i pro případné další výjezdy.

Paní A.K. pochválila kulturní výbor za realizaci akce Den obce a 

zaměstnankyně obce za úklid budovy hřiště. Pan starosta poděkoval 

členům KV za přípravu Dne obce.

Pan A.T. se dotazoval, jak probíhá příprava na stavbu optického kabelu 

v obci. Pan starosta odpověděl, že stále probíhají jednání s Fa 4M Rožnov 

p. R.

Pan Hasalík se informoval na budoucí využití stávající budovy obecního 

úřadu, informace by se měla dát na vědomí občanům. Starosta informoval, 

že zadal studii panu architektovi na možné využití objektu jako 

„startovací“ byty. Pan Hasalík navrhoval, že by bylo dobré zjistit názor 

občanů pomocí např. ankety. Reagovala paní A.K., že by potřebovala 

prostory v této budově, aspoň jednu místnost pro archív TJ. 

Starosta obce krátce informoval o dokončení stavby objektu č.p. 2 (nového 

obecního úřadu), kde po vnitřním vybavení plánujeme udělat den 

otevřených dveří.

ZO přijalo usnesení ke každému projednávanému bodu samostatně, a to 

hlasováním s uvedeným počtem hlasů k jednotlivým projednávaným 

bodům







Svoz ob emového

a nebezpečného odpadu

 pozor u eme občan , že ve dnech

od 13.10. do 16.10. 2023 budou v obci

přistaven  konte ner  na ob emový

a nebezpečný odpad.

Konte ner  budou umístěn  na místech

obv klých.

 ůrazně upozor u eme občan ,

že do velkoob emových konte nerů nepatří 

stavební su , okna, plechovk 

od barev, železo, pneumatik , elektronika   

Konte ner na nebezpečný odpad

bude umístěn za bývalou prode nou

J  NOTY.

Konte ner  neslouží k ukládání odpadu

z podnikatelské činnosti   



KR JSKÉ    IT LSTV  POLI I  

MOR VSKOSL  SKÉ O KR J 

kancelář ředitele krajského ředitelství

oddělení prevence

Mezinárodní den seniorů

1. října si každoročně připomínáme Mezinárodní den seniorů a to již od roku 

1991. Tento den si připomínáme zvyšováním povědomí o problémech, které 

mají vliv na seniory, jako je stárnutí a zneužívání seniorů. Jeden z důvodů 

vzniku Mezinárodního dne seniorů je také, aby si i mladší generace uvědomila, 

s čím se denně starší lidé potýkají, jak žijí, co je trápí.

V rámci prevence pořádá Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

během celého roku besedy pro seniory, kde se můžou dozvědět, jak předcházet 

různým nebezpečným situacím. K tomu slouží i projekty KŘP Msk jako je 

např. „Poradce – policejní rádce pro bezpečný život“, což je soubor videí 

zaměřených na prevenci nejrůznějších rizikových situacích či kniha „Černá 

kronika aneb ze soudních síni“, která obsahuje 12 příběhů zachycujících 

nejčastěji páchanou trestnou činnost na seniorech a také poučení, jak se 

zachovat v krizových situacích, popř. se jim vyhnout.

Pár rad od policie:

– nezvěte k sobě domů nikoho neznámého

– nepouštějte do svého bytu neznámé osoby

– nepůjčujte nikomu neznámému peníze

– nevěřte cizím lidem, kteří Vám nabízejí peníze

– neukazujte nikomu svoje finanční úspory

– nedůvěřujte neznámým lidem v telefonu ani na ulici

– buďte obezřetní k cizím lidem, kteří Vás požádají o pomoc

– mějte osobní věci (doklady, peníze apod.) pod kontrolou

– pokud se cítíte ohroženi, volejte linku 158

Bezpečné a obezřetné chování rizikové situace odhání!



                                    

                                           

                          

                                       

                                         

                                               

             

               

               

                                    

                                                       

                                                        

          

                   

                              

                                    

               

                                                                       

          

                                                   

                                                               

                                                                 

                                       

                                                                     

         

                                    

                                         

                      



Prosím občan  odebíra ící pitnou vodu z veře ného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 30.9.2023.  SMS (720131025) nebo emailem (obec@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 obec@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 128, 742 72 Mořkov. Tel: 

556 705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

Buďte součástí moderní 

komunikace v obci a dostávejte 

do aplikace pozvánky na kulturní 

dění u nás v obci!   A nejen to.

 o vám přinese registrace do 

Mobilního Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do 

telefonu

• Upozornění na krizové situace – 

výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní 

akce

• Účast ve veřejných anketách

mailto:obec@zivoticeunj.cz
mailto:obec@zivoticeunj.cz
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